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Roko festivalis suvienijo latvius ir lietuvius

Apie pusė tūkstančio iš visos
Lietuvos į Kauną suvažiavusių ro-
ko gerbėjų penktadienį iki pary-
čių šėlo klube “Los Patrankos”.

Čia vykusiame ketvirtajame gi-
taros muzikos festivalyje “Moun-
tainRock’vol.4" juos linksmino še-

šios Lietuvos ir Latvijos jaunosios
kartos roko grupės. Publikos il-
gai kaitinti nereikėjo.

Vos tik renginio vedėjai Do-
vydas Bluvšteinas ir Indrė Šiliaus-
kaitė-Simanavičienė paskelbė fes-
tivalio pradžią, prie scenos iš kar-

to susibūrė gitaros garsų ištroš-
kusių klausytojų būrys.

Vakarą atidarė įspūdingu go-
tišku įvaizdžiu stebinantys “Xess”.

Pernai geriausia gotikos gru-
pe Lietuvoje “AL.T” apdovanoji-
muose pripažinti kauniečiai ener-

ginga muzika išjudino susirinku-
sią publiką.

Lengvesnį roką mėgstančius
klausytojus prie scenos atviliojo
pirmą kartą dideliame renginy-
je Kaune koncertavę vilniečiai IR
ir šiemet debiutinį albumą “Dis-
co Balls” išleidę šiauliečiai “Brai-
ners”.

Lietuvius pakeitė iki šiol mū-
sų šalyje dar negrojęs kolektyvas
iš Rygos “Mary Jane”. Grupė, ku-
rioje groja brazilas būgnininkas
iš Rio de Žaneiro, nepaliko abe-
jingų. Neilgą, tačiau garsų ir ener-
gingą pasirodymą surengę “Ma-
ry Jane” patvirtino ne be reika-
lo vadinami viena geriausių šiuo-
laikinių Latvijos gitaros muzikos
grupių. Publika nenorėjo paleis-
ti “Mary Jane” ir reikalavo dau-
giau dainų.

Prieš keletą metų grupę ma-
tęs D.Bluvšteinas teigė, kad ji ge-
rokai patobulėjo ir pasiekė pro-
fesionalų lygį.

Po vidurnakčio scenoje pasi-
rodė renginio iniciatoriai kaunie-
čiai “Mountainside”, koncerte pa-
minėję dešimtąjį aktyvios veik-
los jubiliejų.

Rokeriai surengė dviejų dalių
pasirodymą. Pirmajame atliko dai-
nas iš ateinančių metų pradžioje
pasirodysiančio naujo albumo. Po
trumpos pertraukėlės “Mountain-
side” pasirodė su grupėje groju-
siais muzikantais.

Po septynerių metų pertrau-
kos lazdeles į rankas vėl paėmė
pirmasis grupės būgnininkas Ry-
tis Bakevičius. Prie jo prisidėjo ir
pirmasis vokalistas Marius Leke-
činskas, dabar boso gitara grojan-
tis ekstremalaus metalo grupėje
“Nahash”. Tiesiai iš Londono į
renginį atskrido buvęs “Sh” būg-
nininkas Andrius Kačanovas, pa-
dėjęs ir “Mountainside”.

Gerbėjai ir draugai Kauno ro-
keriams įteikė tortą, stalo futbo-
lo žaidimą.

Salėje buvę muzikantai ir da-
lyviai sugrojo ir sudainavo tradi-
cinį “Ilgiausių metų”. Prie spon-
taniško sveikinimo prisidėjo lat-
viai, sudainavę latvišką “Ilgiau-
sių metų” versiją.

LS inf.
Dešimtmetį festivalyje “MountainRock” paminėję Kauno rokeriai “Mountainside” neslėpė esantys
sujaudinti gerbėjų ir grupės bičiulių dėmesio.

Publikos ilgai kaitinti nereikėjo. L.Brundzos nuotr.

Trečiokė svajones perteikia ant šilko

VĖJŪNĖ INYTĖ

LS KORESPONDENTĖ

Greta prekybos centro “Kau-
no saulėtekis” esančioje V.Kudir-
kos viešosios bibliotekos Vaikų li-
teratūros skyriuje veikia moks-
leivės Aušrinės Kolbutės tapybos
ant šilko darbų paroda.

V.Kudirkos vidurinės mokyk-
los trečiokė Aušrinė per vasarą
sukūrė žaismingus, visomis vaivo-
rykštės spalvomis švytinčius dar-
belius. Juose — gėlės, augalai ir
vaikiškos svajonės.

Devynmetė A.Kolbutė speci-
finiu menu — tapyba ant šilko su-
sižavėjo, kai pamatė, jog šia tech-
nika darbus kuria jos mama An-
dželika Kolbienė.

Moteris yra kosmetologė, nuo-
lat domisi makiažo, nagų dailės
naujovėmis ir madomis. Kartą
perskaičiusi skelbimą, kviečian-
tį kauniečius išmokti tapybos ant

šilko, užsidegė noru išbandyti šią
meno rūšį.

Moteris mokėsi pas dailinin-
kę Margaritą Taurinskienę, lan-
kė ir Kauno dailininkų bei teks-
tilininkų gildijoje surengtą semi-
narą apie tapybą ant šilko.

Per metus kosmetologė tobu-
lino techniką, kūrė vis įvaires-
nius darbus. Moteris sakė, jog ta-
pyba ant šilko yra didžiausias jos
laisvalaikio pomėgis. “Tapyti ga-
lima ne tik ant audinio, kurti pa-
veikslus. Šią technologija origi-
naliai galima marginti ir drabu-
žius, rankines, batus”, — pasako-
jo kosmetologė.

Visus savo darbus kaunietė ke-
tina pristatyti savo pirmojoje pa-
rodoje pavasarį.

Užsikrėtusi motinos entuziaz-
mu, jos pėdomis pasekė ir duk-
tė. Aušrinė sugebėjo pirmoji su-
kurti darbus savo parodai. Mer-
gaitės darbais pasigrožėti biblio-
tekoje galima iki Naujųjų metų.

Devynmetė A.Kolbutė aplenkė savo mamą A.Kolbienę ir pirmo-
ji surengė tapybos ant šilko darbų parodą. L.Brundzos nuotr.

Fontane išdygs puošni Kalėdų eglė
VĖJŪNĖ INYTĖ

LS KORESPONDENTĖ

Laisvės alėjos fontano vietoje
išdygusi Kalėdų eglė šiandien ir
rytoj bus puošiama netradiciniais
žaislais.

Juos sukūrė kauniečiai. Dau-
giausia originalių rankdarbių vie-
nai pagrindinių miesto eglių pa-
gamino vaikai ir moksleiviai.

Greta snaigių, burbulų, ange-
lų ir įvairių kitų figūrėlių ant eg-
lės bus pakabinti ir vokai su laiš-
kais.

Tai — “Žiburio” vidurinės mo-
kyklos mokinių mintys, pateik-
tos maldos forma. Jų pedagogai
netaisė ir neredagavo.

Kaip atrodys netradiciškai pa-
puošta eglė, bus galima pamaty-
ti trečiadienį, 18 valandą, atėjus
į Laisvės alėją.

Čia vyks šios Kalėdų eglės įžie-
bimo šventė. Ceremonija nebus
ilga, tačiau linksma.

Eglės puošimas rankų darbo
žaislais yra viena iš miesto me-
ro pavaduotojos Adelės Echodie-
nės akcijos “Padovanokime vie-

ni kitiems Kalėdas” renginių.
Vicemerė paragino kauniečius

šiais metais piešti darbelius, ku-
riais bus papuoštos vaikų, sene-
lių globos, gydymo įstaigos. Ran-
kų darbo žaislais bus papuošta
eglė. Parašyti laiškai bus išga-
benti į Laplandiją Kalėdų Sene-
liui.

Du akcijos dalyviai tapo lai-
mingaisiais, vyksiančiais į Lap-
landiją.

Akcija baigsis nemokamu kon-
certu Kauno sporto halėje gruo-
džio 17 dieną, 16 valandą. Ja-
me dalyvauti kviečiami visi ren-
ginių dalyviai su artimaisiais.

Visus, suteikusius vieni kitiems
Kalėdų džiaugsmą, linksmins rea-
lybės šou “Kelias į žvaigždes” fi-
nalininkė Vilija, Jūratė Miliaus-
kaitė, šou grupė “Saulės vaikai”,
“Mokinukės”, tarptautinio šokių
konkurso “Blazing Steps dance”
šokėjai, Kauno lėlių teatro didžio-
sios lėlės, parodijuojančios atli-
kėjus Rytį Ciciną, Marijų Miku-
tavičių, Stano.

Koncerto metu bus apdovano-
ti geriausių akcijos darbų auto-
riai.


